
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 37 Rozeslána dne 10. března 2023 Cena Kč 689,–

O B S A H :

61. Nař ízení vlády o stanovení podmínek provádění opatření pro oblasti s přírodními omezeními



61

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 1. března 2023

o stanovení podmínek provádění opatření pro oblasti s přírodními omezeními

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004
Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 179/2014 Sb.
a zákona č. 382/2022 Sb., a podle § 1 odst. 3 zákona
č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském interven-
čním fondu a o změně některých dalších zákonů (zá-
kon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve
znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb.
a zákona č. 179/2014 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje v návaznosti na přímo
použitelné předpisy Evropské unie1) a v souladu se
Strategickým plánem Společné zemědělské politiky
Evropské unie v České republice podmínky posky-
tování dotací pro horské oblasti a jiné oblasti s pří-
rodními nebo jinými zvláštními omezeními2) (dále
jen „oblast s přírodními omezeními“).

§ 2

Členění oblastí s přírodními omezeními

(1) Oblasti s přírodními omezeními jsou

a) horské, které se dále dělí na

1. typ H1,

2. typ H2,

3. typ H3,

4. typ H4,

5. typ H5,

b) ostatní, které se dále dělí na

1. typ O1,

2. typ O2,

3. typ O3,

c) specifické typu S.

(2) Katastrální území, která spadají do oblastí
s přírodními omezeními podle odstavce 1, jsou uve-
dena v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

§ 3

Žadatel o poskytnutí dotace

(1) Žadatelem o poskytnutí dotace pro oblast
s přírodními omezeními (dále jen „dotace“) může
být fyzická nebo právnická osoba, která

a) zemědělsky obhospodařuje v oblastech s přírod-
ními omezeními nejméně 1 ha zemědělské půdy
vedené v evidenci využití půdy podle uživatel-
ských vztahů (dále jen „evidence využití
půdy“), na kterou lze dotace podle § 5 odst. 3
poskytnout, a

b) je aktivním zemědělcem podle nařízení vlády
upravujícího poskytování přímých plateb země-
dělcům.

(2) Žadatel o poskytnutí dotace podle od-
stavce 1 (dále jen „žadatel“) může podat Státnímu
zemědělskému intervenčnímu fondu (dále jen

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 682 Částka 37

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví pravidla
podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky
(strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zeměděl-
ským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) č. 1307/2013,
v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a monitoro-
vání společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, v platném znění.
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1173 ze dne 31. května 2022, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém v oblasti
společné zemědělské politiky.

2) Čl. 71 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115.



„Fond“) žádost o poskytnutí dotace (dále jen „žá-
dost“) do 15. května příslušného kalendářního roku,
a to na formuláři jednotné žádosti obsahujícím geo-
prostorové informace.

§ 4

Žádost

(1) Žádost obsahuje

a) náležitosti podle § 3 odst. 2 zákona o zeměděl-
ství,

b) seznam dílů půdních bloků vedených v evidenci
využití půdy, na které žadatel požaduje dotaci,

1. jejich výměru; jde-li o díl půdního bloku,
který se celou výměrou nenachází na území
jednoho typu oblasti s přírodními omeze-
ními, uvedou se v žádosti jednotlivé výměry
částí dílu půdního bloku nacházející se v pří-
slušném typu oblasti s přírodními omeze-
ními, a

2. zařazení dílu půdního bloku do příslušného
typu oblastí s přírodními omezeními a

c) prohlášení žadatele o tom, že se zavazuje do-
držovat pravidla podmíněnosti uvedená v naří-
zení vlády upravujícím pravidla podmíněnosti
plateb zemědělcům.

(2) Pokud žadatel pěstuje rychle rostoucí dře-
viny na některém z dílů půdních bloků uvedených
v žádosti, uvede v žádosti

a) druhy rychle rostoucích dřevin a jejich kříženců
a

b) kalendářní rok založení porostu s rychle ro-
stoucími dřevinami a kalendářní rok posledního
obmýtí, pokud již proběhlo nebo proběhne
v kalendářním roce podání žádosti.

(3) Minimální výměra, na kterou lze podat žá-
dost, činí 1 ha zemědělské půdy podle § 5 odst. 3.
V případě, že se zemědělská půda nachází ve více než
jednom typu oblasti s přírodními omezeními podle
§ 2 odst. 1, vztahuje se minimální výměra k součtu
výměr jednotlivých typů oblastí s přírodními ome-
zeními.

§ 5

Dotace

(1) Fond poskytne dotaci na díl půdního bloku

vedený v evidenci využití půdy nacházející se v ob-
lasti s přírodními omezeními.

(2) Fond dotaci za příslušný kalendářní rok vy-
počte jako součin žadatelem obhospodařované vý-
měry zemědělské půdy podle odstavce 3 uvedené
v žádosti v daném typu oblasti s přírodními omeze-
ními a sazby uvedené v § 6 odst. 8. Při výpočtu do-
tace se zohlední pouze díl půdního bloku uvedený
v žádosti.

(3) Dotaci lze poskytnout na zemědělskou
půdu, na které je v evidenci využití půdy veden druh
zemědělské kultury

a) orná půda,

b) trvalý travní porost, nebo

c) trvalá kultura; v případě rychle rostoucích dře-
vin pěstovaných ve výmladkových plantážích
lze dotaci poskytnout pouze na druhy rychle
rostoucích dřevin a jejich kříženců pěstovaných
ve výmladkových plantážích v České republice
uvedené v příloze č. 2 k tomuto nařízení, a to za
podmínky dodržení jejich stanovené maximální
délky sklizňového cyklu.

(4) Fond poskytne dotaci v měně České repub-
liky; sazba dotace podle § 6 odst. 8 se přepočte podle
směnného kurzu, který je uveřejněn v Úředním věst-
níku Evropské unie, k 31. prosinci roku předcháze-
jícímu roku, za který se dotace poskytuje. Není-li
k tomuto datu směnný kurz stanoven, použije se
nejbližší předcházející.

(5) Jestliže se díl půdního bloku nachází jen
zčásti na katastrálním území uvedeném v příloze
č. 1 k tomuto nařízení, dotace se poskytne na tuto
část dílu půdního bloku.

(6) Minimální výměra, na kterou lze dotaci po-
skytnout, činí 1 ha zemědělské půdy nacházející se
v oblasti s přírodními omezeními.

(7) Fond dotaci vypočtenou podle odstavce 2
upraví tak, že přesahuje-li výměra zemědělské půdy,
na kterou lze poskytnout dotaci,

a) 300 ha, sníží platbu na přesahující výměru
o 10 %,

b) 500 ha, sníží platbu na přesahující výměru
o 18 %,

c) 900 ha, sníží platbu na přesahující výměru
o 22 %,

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 683



d) 1 800 ha, sníží platbu na přesahující výměru
o 27 %, nebo

e) 2 500 ha, sníží platbu na přesahující výměru
o 30 %.

(8) Fond pro účely úpravy výše dotace podle
odstavce 7

a) stanoví výměru oblasti typu H1,

b) k výměře stanovené podle písmene a) připočte
výměru oblasti typu H2,

c) k výměře stanovené podle písmene b) připočte
výměru oblasti typu H4,

d) k výměře stanovené podle písmene c) připočte
výměru oblasti typu H3,

e) k výměře stanovené podle písmene d) připočte
výměru oblasti typu H5,

f) k výměře stanovené podle písmene e) připočte
výměru oblasti typu O1,

g) k výměře stanovené podle písmene f) připočte
výměru oblasti typu O2,

h) k výměře stanovené podle písmene g) připočte
výměru oblasti typu O3 a

i) k výměře stanovené podle písmene h) připočte
výměru oblasti typu S.

(9) V případě, že žadatel současně uvedl v žá-
dosti větší výměru, než je výměra zjištěná v rámci
kontrol a současně je uplatněn princip postupně kle-
sajících částek dotace podle odstavců 7 a 8, Fond
zohlední průměr těchto částek v poměru k plochám
uvedeným v žádosti.

§ 6

Sazba

(1) Sazba na 1 ha zemědělské půdy v oblasti
s přírodními omezeními je rozlišena podle výrob-
ního zaměření žadatele na

a) převažující živočišnou výrobu, nebo

b) převažující rostlinnou výrobu.

(2) O převažující živočišnou výrobu se jedná,
pokud

a) průměrná hodnota intenzit chovu žadatelem
chovaných hospodářských zvířat uvedených
v příloze č. 3 k tomuto nařízení stanovených
za každý den období od 1. ledna do 31. prosince
kalendářního roku, který předchází kalendář-
nímu roku, na který žadatel podává žádost, do-

sahuje nejméně 0,3 velké dobytčí jednotky na
hektar zemědělské půdy vedené v evidenci vy-
užití půdy s druhem zemědělské kultury orná
půda, trvalý travní porost nebo trvalá kultura a

b) intenzita chovu žadatelem chovaných hos-
podářských zvířat uvedených v příloze č. 3
k tomuto nařízení v každém dni období od
1. června do 30. září kalendářního roku, na
který žadatel podává žádost, dosahuje nejméně
0,3 velké dobytčí jednotky na hektar zeměděl-
ské půdy vedené v evidenci využití půdy s dru-
hem zemědělské kultury orná půda, trvalý
travní porost nebo trvalá kultura; za nesplnění
podmínky se nepovažuje, je-li intenzita chovu
hospodářských zvířat nižší než 0,3 velké do-
bytčí jednotky maximálně po dobu 4 dnů.

(3) V případě, že žadatel nebyl k 1. lednu ka-
lendářního roku předcházejícímu roku, na který
podává žádost, evidován v informačním systému
ústřední evidence vedeném podle plemenářského zá-
kona a v evidenci využití půdy, odstavec 2 písm. a)
se nepoužije.

(4) O převažující rostlinnou výrobu se jedná
v jiném případě, než je uvedeno v odstavci 2.

(5) Intenzita chovu hospodářských zvířat se pro
účely odstavce 2 vypočte jako podíl počtu žadatelem
chovaných hospodářských zvířat přepočteného na
velké dobytčí jednotky podle přílohy č. 3 k tomuto
nařízení k příslušnému dni období uvedeného v od-
stavci 2 písm. a) nebo b) a zjištěného z informačního
systému ústřední evidence podle plemenářského zá-
kona nebo kontrolou na místě, popřípadě podle od-
stavce 6 nebo 7, a výměry zemědělské půdy vedené
v evidenci využití půdy s druhem zemědělské kul-
tury orná půda, trvalý travní porost nebo trvalá kul-
tura obhospodařované žadatelem k příslušnému dni
období bez ohledu na skutečnost, zda jsou zařazeny
do oblasti s přírodními omezeními.

(6) Chová-li žadatel v období podle odstavce 2
písm. a) nebo b) koně, podá Fondu do 31. října pří-
slušného kalendářního roku za tato období

a) elektronický opis registru koní v hospodářství
vedeném v informačním systému ústřední evi-
dence podle plemenářského zákona a

b) elektronickou deklaraci chovu koní, která je vy-
tvořena na základě údajů z registru koní, a ob-
sahuje údaje o počtu chovaných koní přepočte-

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 684 Částka 37



ných na velké dobytčí jednotky podle přílohy
č. 3 k tomuto nařízení a kategorii chovaných
koní.

(7) Nepodá-li žadatel Fondu opis registru koní
v hospodářství nebo deklaraci chovu koní podle od-
stavce 6, koně se při výpočtu intenzity chovu hospo-
dářských zvířat nezohlední, pokud není kontrolou
na místě zjištěno jinak.

(8) Sazba na 1 ha zemědělské půdy v oblasti
s přírodními omezeními činí pro žadatele
a) s převažující živočišnou výrobou

1. 216 EUR v oblasti typu H1,

2. 203 EUR v oblasti typu H2,

3. 143 EUR v oblasti typu H3,

4. 173 EUR v oblasti typu H4,

5. 130 EUR v oblasti typu H5,

6. 126 EUR v oblasti typu O1,

7. 99 EUR v oblasti typu O2,

8. 74 EUR v oblasti typu O3,

9. 65 EUR v oblasti typu S,

b) s převažující rostlinnou výrobou

1. 91 EUR v oblasti typu H1,

2. 86 EUR v oblasti typu H2,

3. 60 EUR v oblasti typu H3,

4. 73 EUR v oblasti typu H4,

5. 55 EUR v oblasti typu H5,

6. 54 EUR v oblasti typu O1,

7. 42 EUR v oblasti typu O2,

8. 31 EUR v oblasti typu O3,

9. 27 EUR v oblasti typu S.

§ 7

Podmínky poskytnutí dotace

Fond dotaci poskytne, jestliže
a) žadatel zemědělsky hospodaří v oblastech s pří-

rodními omezeními ode dne podání žádosti do
30. září příslušného kalendářního roku nejméně
na 1 ha zemědělské půdy, na kterou lze poskyt-
nout dotaci podle § 5 odst. 3,

b) žadatel v kalendářním roce, za který má být do-
tace poskytnuta, dodržuje pravidla podmíně-
nosti uvedená v nařízení vlády upravujícím pra-
vidla podmíněnosti plateb zemědělcům,

c) díl půdního bloku, na který je požadováno po-
skytnutí dotace, je v evidenci využití půdy ve-
den na žadatele minimálně ode dne podání žá-
dosti Fondu do 30. září příslušného kalendář-
ního roku a zároveň se na tomto dílu půdního
bloku nachází po celé uvedené období druh ze-
mědělské kultury podle § 5 odst. 3 a

d) žadatel zajistí zemědělské obhospodařování
v souladu s § 7 nařízení vlády upravujícím po-
skytování přímých plateb zemědělcům.

§ 8

Neposkytnutí dotace

(1) Fond dotaci neposkytne, pokud žadatel ne-
splnil podmínku uvedenou v § 7 písm. a).

(2) Fond dotaci na příslušný díl půdního bloku
neposkytne, pokud žadatel na daném dílu půdního
bloku nesplnil podmínku uvedenou v § 7 písm. c).

§ 9

Údaje rozhodné pro vymezení oblastí
s přírodními omezeními

Údaji rozhodnými pro vymezení oblastí s pří-
rodními omezeními jsou hranice katastrálních území
platné k 31. prosinci 2012.

§ 10

Zaokrouhlování

Fond při výpočtu číselných údajů podle tohoto
nařízení použije matematické zaokrouhlování na
2 desetinná místa.

§ 11

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Nekula v. r.

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 685



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 61/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 686 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 687



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 688 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 689



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 690 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 691



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 692 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 693



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 694 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 695



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 696 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 697



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 698 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 699



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 700 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 701



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 702 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 703



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 704 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 705



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 706 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 707



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 708 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 709



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 710 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 711



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 712 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 713



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 714 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 715



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 716 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 717



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 718 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 719



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 720 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 721



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 722 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 723



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 724 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 725



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 726 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 727



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 728 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 729



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 730 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 731



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 732 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 733



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 734 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 735



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 736 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 737



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 738 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 739



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 740 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 741



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 742 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 743



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 744 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 745



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 746 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 747



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 748 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 749



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 750 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 751



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 752 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 753



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 754 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 755



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 756 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 757



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 758 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 759



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 760 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 761



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 762 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 763



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 764 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 765



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 766 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 767



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 768 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 769



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 770 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 771



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 772 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 773



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 774 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 775



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 776 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 777



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 778 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 779



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 780 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 781



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 782 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 783



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 784 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 785



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 786 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 787



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 788 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 789



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 790 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 791



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 792 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 793



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 794 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 795



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 796 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 797



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 798 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 799



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 800 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 801



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 802 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 803



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 804 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 805



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 806 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 807



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 808 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 809



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 810 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 811



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 812 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 813



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 814 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 815



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 816 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 817



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 818 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 819



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 820 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 821



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 822 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 823



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 824 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 825



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 826 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 827



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 828 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 829



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 830 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 831



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 832 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 833



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 834 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 835



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 836 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 837



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 838 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 839



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 840 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 841



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 842 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 843



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 844 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 845



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 846 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 847



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 848 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 849



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 850 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 851



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 852 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 853



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 854 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 855



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 856 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 857



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 858 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 859



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 860 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 861



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 862 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 863



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 864 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 865



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 866 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 867



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 868 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 869



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 870 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 871



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 872 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 873



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 874 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 875



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 876 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 877



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 878 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 879



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 880 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 881



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 882 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 883



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 884 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 885



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 886 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 887



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 888 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 889



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 890 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 891



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 892 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 893



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 894 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 895



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 896 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 897



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 898 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 899



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 900 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 901



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 902 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 903



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 904 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 905



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 906 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 907



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 908 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 909



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 910 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 911



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 912 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 913



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 914 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 915



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 916 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 917



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 918 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 919



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 920 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 921



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 922 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 923



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 924 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 925



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 926 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 927



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 928 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 929



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 930 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 931



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 932 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 933



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 934 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 935



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 936 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 937



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 938 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 939



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 940 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 941



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 942 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 943



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 944 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 945



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 946 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 947



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 948 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 949



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 950 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 951



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 952 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 953



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 954 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 955



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 956 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 957



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 958 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 959



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 960 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 961



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 962 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 963



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 964 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 965



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 966 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 967



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 968 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 969



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 970 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 971



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 972 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 973



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 974 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 975



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 976 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 977



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 978 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 979



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 980 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 981



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 982 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 983



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 984 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 985



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 986 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 987



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 988 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 989



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 990 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 991



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 992 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 993



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 994 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 995



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 996 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 997



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 998 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 999



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1000 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1001



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1002 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1003



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1004 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1005



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1006 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1007



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1008 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1009



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1010 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1011



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1012 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1013



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1014 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1015



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1016 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1017



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1018 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1019



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1020 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1021



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1022 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1023



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1024 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1025



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1026 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1027



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1028 Částka 37



Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1029



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 61/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Strana 1030 Částka 37



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 61/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 61 / 2023Částka 37 Strana 1031



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 1032 Částka 37

8591449 037013

23

ISSN 1211-1244


